
ORIGINALE

COMUNE DI CAMPAGNA LUPIA

Città Metropolitana di VENEZIA

________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

DEL 12-05-2021 N. 164

Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI - REVISIONE PERIODICA E

CANCELLAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI: ARCHÈ, DOLPHINS BASKET,

DANCE HOUSE, ERA EUROPEAN RADIOAMATEURS ASSOCIATION,

NEW LIFE WELNESS CENTER, PRO LOCO DI CAMPAGNA LUPIA

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTA la deliberazione C.C. n. 53 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione

2021/2023;

VISTA la deliberazione G.C. n. 2 del 04.01.2021 di approvazione del P.E.G. 2021/2023;

VISTO il decreto del Sindaco n. 22 del 29 dicembre 2020 di conferimento alla sottoscritta delle

funzioni rientranti nel Settore Affari Generali relative all'attività gestionale;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 68 del 28/12/2013 con la quale è stato approvato il

“Regolamento dell’Albo delle Libere Forme Associative e della concessione di benefici a Enti ed

Associazioni”;

PRESO ATTO che il predetto Regolamento, agli articoli 11 e 12, prevede:

Art. 11 - Revisione periodica dell'Albo e Comunicazione di variazioni e verifiche

1. Al fine di verificare il permanere dei requisiti, in base ai quali è stata disposta l'iscrizione, viene

disposta una revisione biennale dell'Albo stesso, in previsione della quale le associazioni inviano al

Comune una dichiarazione con la quale si attesta che l'atto costitutivo e lo statuto sono rimasti

immutati.

2. Ogni modifica dell'atto costitutivo o dello statuto delle associazioni iscritte all'Albo deve essere

comunicata al Comune entro quindici giorni dall'avvenuta variazione.

3. In ogni momento il Responsabile del Settore competente, su propria iniziativa o dietro richiesta

di altro organo comunale, può richiedere alle associazioni iscritte all'Albo idonea documentazione

attestante il permanere dei requisiti richiesti per l'iscrizione.

Art. 12 - Cancellazione dall'Albo

Determinazione N° 164 del 12-05-2021 Pag. 1



1. Si procede alla cancellazione dall'Albo mediante determinazione del Responsabile del settore

competente:

nel caso di scioglimento dell’associazione;1.

in caso di richiesta di cancellazione sottoscritta dal legale rappresentante;2.

qualora l'associazione iscritta all'Albo perda uno dei requisiti necessari;3.

mancata produzione della documentazione richiesta per il mantenimento dell’iscrizione di4.

cui all’articolo precedente;

nel caso l’Associazione tenga un comportamento contrario a correttezza e moralità.5.

La cancellazione dall'Albo comporta la risoluzione di eventuali rapporti convenzionali in atto.

2. Nei casi in cui sussistano le condizioni per la cancellazione di cui ai punti 3, 4 e 5 il

Responsabile comunica tempestivamente all'interessato l’intenzione di emanare un provvedimento

di cancellazione, al fine di consentire la presentazione, entro il termine perentorio di dieci giorni,

di eventuali osservazioni.

Il provvedimento di avvenuta cancellazione entro trenta giorni dalla presentazione delle

osservazioni o dal decorso dei termini per la loro presentazione, viene notificato all’Associazione

interessata attraverso lettera raccomandata con avviso di ricevimento.

Contro l’esclusione all’Albo è possibile presentare ricorso in opposizione al Sindaco entro trenta

giorni dal ricevimento della notifica di cancellazione, fermo restando il ricorso giurisdizionale nei

termini previsti dalla legge.

3. L’Associazione nei confronti della quale è stata disposta la cancellazione può ripresentare

domanda di iscrizione all’Albo decorsi almeno dodici mesi dalla data di notifica del provvedimento

di cancellazione.

ESAMINATA la documentazione prodotta dalle Associazioni già iscritte all’Albo Comunale,

acquisita agli atti dell’Ufficio, e valutata la relativa permanenza dei requisiti in base ai quali è stata

disposta l’iscrizione;

PRESO ATTO che le seguenti Associazioni, non più attive sul territorio, non hanno prodotto la

documentazione di cui al succitato art. 11 e che nei confronti delle stesse è intervenuto il

procedimento di cui all’art. 12, senza che siano state prodotte osservazioni:

-Associazione Culturale Archè;

-Associazione A.s.d. Dolphins Basket;

-Associazione Dance House;

-Associazione ERA European Radioamateurs Association;

-Associazione New Life Welness Center;

-Associazione Pro Loco di Campagna Lupia;

RITENUTO per quanto sopra, di provvedere alla cancellazione dall’Albo comunale delle Libere

Forme Associative delle suddette Associazioni cessate e contestualmente all’aggiornamento e

pubblicazione dell’elenco delle Associazioni che mantengono l’iscrizione all’Albo comunale delle

Libere Forme Associative, allegato sub. a) quale parte integrante del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente, di cancellare dall’Albo

Comunale delle Libere Forme Associative le seguenti Associazioni, in quanto non più attive sul

territorio:

-Associazione Culturale Archè;

-Associazione Dance House;

Determinazione N° 164 del 12-05-2021 Pag. 2



-Associazione A.s.d. Dolphins Basket;

-Associazione ERA European Radioamateurs Association;

-Associazione New Life Welness Center;

-Associazione Pro Loco di Campagna Lupia.

2. Di dare atto che avverso il presente provvedimento di cancellazione le associazioni interessate

possono presentare ricorso nelle modalità di legge e del regolamento succitato, art. 12, commi 2 e 3.

3. Di dare atto del permanere dei requisiti per l’iscrizione all’Albo comunale delle Libere Forme

Associative delle Associazioni di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente atto.

4. Di pubblicare l’allegato elenco sul sito Istituzionale dell’Ente, nella Sezione Amministrazione

Trasparente.

IL RESPONSABILE

 MORO MANUELA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Determinazione N° 164 del 12-05-2021 Pag. 3


